
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 1 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Personale Educativo 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il "Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge n. 107/2015; 
VISTA  l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25, 
sottoscritta il 27/01/2022; 

VISTA        l’Ordinanza Ministeriale prot. 36 del 01/03/2023; 
VISTA la nota del MIM prot. 14840 del 2 marzo 2023 riguardante la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2023/24; 
VISTI  i propri decreti nn. 140 del 24/05/2023 e 143 del 29/05/2023, con i quali sono 

stati pubblicati i movimenti del personale docente di ogni ordine e grado e 
del personale educativo, per l’a.s. 2023/24, per la provincia di Potenza; 

VISTO in particolare l’art. 7 c. 3 del suddetto C.C.N.I. concernente la mobilità, il 
quale recita: “… entro 10 giorni dalla pubblicazione dei movimenti previsti dispone 
la restituzione al ruolo di provenienza di quanti sono transitati in altro ruolo, nei 
confronti di coloro che ne hanno fatto richiesta, sui posti rimasti vacanti e disponibili 
dopo le operazioni di mobilità” 

VISTA la delega concessa all’Ufficio scrivente, da parte dell’U.S.R. Basilicata, in 
materia di reclutamento del personale docente; 

VALUTATA l’istanza di rientro al ruolo di provenienza, presentata dall’Ins.te Postiglione 
Elena, nt. il 27/01/1974, acquisita al prot. 5493 del 25/05/2023, la quale ha 
ottenuto nell’a.s. 2022/23 il passaggio dalla scuola dell’infanzia, posto di 
sostegno psicofisico alla scuola primaria, posto di sostegno psicofisico; 

VISTA la convocazione telefonica, da parte dello scrivente Ufficio, per comunicare 
all’insegnante interessata le sedi disponibili di scuola dell’infanzia, posto di 
sostegno psicofisico, dopo la mobilità; 

VISTA  la comunicazione dell’insegnante Elena Postiglione con la quale comunica la 
sede scelta di scuola dell’infanzia, posto di sostegno psicofisico, acquisita al 
proprio prot. 5671 del 01/06/2023; 

 
     DECRETA 
 
Art. 1- per quanto riportato nelle premesse del presente provvedimento, l’insegnante 

Postiglione Elena (nt. 27/01/1974), attualmente titolare presso l’IC “Sinisgalli” 
Potenza, posto sostegno psicofisico scuola primaria, è restituita al ruolo di 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

provenienza POSTO SOSTEGNO PSICOFISICO SCUOLA DELL’INFANZIA a 
partire dal 01 settembre 2023. 

 
Art. 2 - All’insegnante Postiglione Elena è assegnata la sede PZAA85900E I.C. PIGNOLA, 

presso la quale prenderà servizio il 01 settembre 2023. Il Dirigente Scolastico 
dell’IC Pignola provvederà agli adempimenti consequenziali.  

  
Art. 3 – Le disponibilità di sedi residue dopo i movimenti per la scuola dell’infanzia per 

l’a.s. 2023/2024 variano nel seguente modo: 
 

- n. 0 disponibilità anziché n. 1 presso PZAA85900E INFANZIA 
  I.C. PIGNOLA - Posto EH – sostegno psicofisico. 

 
Art. 4 – La Dirigente Scolastica dell’IC “Sinisgalli” Potenza notificherà il presente decreto 

all’ins.te Postiglione Elena.  
 

 LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE - 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. SINISGALLI     SEDE 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. PIGNOLA     SEDE 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici della provincia   LORO SEDI 
All’USR per la Basilicata         SEDE 
Alle OO.SS. della Scuola         LORO SEDI 
All’albo/sito web 


		2023-06-01T20:00:14+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-06-01T22:02:49+0200
	protocollo




